平成 28年８月 10日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電話番号 03-3523-7910

連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成28年５月12日に公表いたしました平成 28 年12月期第２四半期連結累計期間（平

成28年１月１日～平成28年６月30日）の連結業績予想数値、及び、平成 28 年12月期第２四半期

連結会計期間（平成28年４月１日～平成28年６月30日）の連結業績予想数値と、本日公表いたし

ました実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 連結業績予想数値と実績値との差異

平成28年12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・平成28年１月１日～平成28年６月30日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益

税 引 前 利 益

四 半 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

四 半 期 利 益

基 本 的

１株 当たり

四半 期利益

前 回 発 表 予 想

（ Ａ ）

94,967

～

97,773

15,199

～

17,588

10,392

～

12,782

4,282

～

6,328

4,052

～

6,070

9.32

～

13.96

今回実績 （Ｂ） 95,620 17,082 7,832 1,498 1,292 2.97

増 減 額（Ｂ－Ａ）

653

～

△2,154

1,883

～

△506

△2,560

～

△4,949

△2,784

～

△4,830

△2,760

～

△4,779

増 減 率（ ％ ）

0.7%

～

△2.2%

12.4%

～

△2.9%

△24.6%

～

△38.7%

△65.0%

～

△76.3%

△68.1%

～

△78.7%

平成28年12月期第２四半期連結会計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・平成28年４月１日～平成28年６月30日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益

税 引 前 利 益

四 半 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

四 半 期 利 益

基 本 的

１株 当たり

四半 期利益

前 回 発 表 予 想

（ Ａ ）

37,470

～

40,277

11,496

～

13,885

12,399

～

14,788

10,361

～

12,407

10,324

～

12,343

23.72

～

28.36

今回実績 （Ｂ） 38,123 13,379 9,839 7,577 7,564 17.36

増 減 額（Ｂ－Ａ）

653

～

△2,154

1,883

～

△506

△2,560

～

△4,949

△2,784

～

△4,830

△2,760

～

△4,779

増 減 率（ ％ ）

1.7%

～

△5.3%

16.4%

～

△3.6%

△20.6%

～

△33.5%

△26.9%

～

△38.9%

△26.7%

～

△38.7%

２. 差異の理由

平成28年12月期第２四半期連結累計期間（平成28年１月１日～平成28年６月30日）において

主に外貨建ての現金預金及び売掛金に関し為替差損が生じたことにより、親会社の所有者に帰

属する四半期利益は前回予想を下回りました。

以 上